
Contacto

Teléfono +34 916037617
Correo Electrónico mesa.decontratacion@ciencia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 20
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000091 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Ciencia, Innovación y Universidades
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZMB0Mn6KOZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información escrita, back office, a la ciudadanía del Ministerio de
Ciencia, Innovación y Universidades.

Gestión del servicio de información general escrita a la ciudadanía (Back Office) para responder a lasDescripción 
solicitudes de información sobre ámbitos competencia del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades
Valor estimado del contrato 59.285,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.734,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.285,11 EUR.

Clasificación CPV
79342320 - Servicios de atención al cliente.
79510000 - Servicios de contestación de llamadas telefónicas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZMB0Mn6KOZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Pº Castellana, 162
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 50.275,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.850,03 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION DKV INTEGRALIA
NIF G62114798
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CONSTITUCIO, 3
(08960) SANT JUST DESVERN (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +34 689661124
Correo Electrónico rocio.torres@fundacionintegralia.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.389,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.181,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

Proceso de Licitación

Artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AnBxSw4NMJZmCQapmKV6xZUKBk/2zSad3/XMxj0YihruNPyUxbImxy5g2QTtcSTpI9L/10drhhg39dHK4wAZTv7VZCNFcqSmRLs1WN/WMZyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Pº Castellana 162
(28046) Madrid España

Apertura del archivo único de
documentación administrativa y criterios
evaluables de forma automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHF5AWoXpRJ4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014245236 |  2024-001013807 | Thu, 26 Sep 2024 09:54:31:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141870470864907195766442303404205216134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lHF5AWoXpRJ4zIRvjBVCSw%3D%3D

